S. AUGUSTINUS Anglorum apostol. — Ejus sepultura et exsequiae, LXXX, 86.

S. ELIGIUS episc. — Pompa funeris ejus, LXXXVII, 568.

S. LEODEGARIUS episc. martyr. — Ejus funus, XCVI, 565. — Sepulturae locus caelitus illustratur, 566. — Fidelium religio in sacrum corpus: in basilica nova sanctus ille sepelitur, 572.

S. WILLEHADUS. — Ejus funus et sepultura Bremæ, CXVIII, 1021.

B. CAROLUS MAGNUS. — Ejus obitus et sepultura, CXVII, 55.

CAPITULARE PADERBRUNNENSE. — De deferendis corporibus Christianorum ad cœmeteria ecclesiarum, CXVII 147.

WANDALBERTUS. — Sepultura et translatio S. Goaris, CXXI, 655.

ISO monach. S. Gallensis. — B. Othmari sepultura et translatio, CXXI, 783.

MILLO monachus. — Amandi mors sepultura et elevatio corporis, CXXI, 961.

REGINO Prumiens. — Mortui non sepeliantur in ecclesia, CXXXII, 79. — Sepulturae non vendantur, 25, 75. — Sepulcrorum effractorum et violatores quomodo puniendi, 175, 577.

STEPHANUS Leodic. episc. — S. Lamberti corporis translatio, CXXXII, 654.

HUCBALDUS monachus. — S. Rictrudis corporis translatio, CXXXII, 818.

FLODOARDUS. — Obitus, sepultura et translatio quorundam præsulum Remensium, CXXXV, 69 et seqq.

BERNERUS. — Translatio corporis S. virginis Hungundis, CXXXVII, 59.

S. ETHELWOLDUS episc. — Corpora ejus translatio, CXXXVII, 105.

JOANNES abbas Metens. — Translatio corporis S. Glouesindis, CXXXVII, 218.

LEALDUS monach. — Delatio corporis S. Juniani, CXXXVII, 781.

ALTO Verceilens. — Capitulare: Quod in ecclesiis sepulturae non fiant, CXXXIV, 53. — Ut sepulturae non vendantur, *ibid.* — Ut mortuos penitentes sepeliant, 46.

S. HENRICUS imperator. — Elevatio corporis ejus et translatio, CXI, 14.

S. LEO IX, papa. — Historia ejus mortis et sepulturae, CXLIII, 525. — Epistola pro cœmeterio prioratus, S. Orientii Cluniacens., 743.

S. ADALARDUS. — Mira sepulturae ejus manifestatio, CXLVII, 1064.

FOLCARDUS monach. — Qualiter S. Bertinus cœmeterium acquisivit, CXLVII, 1098. — De revelatione corporis S. Audomari, 1134. — Qualiter corpus S. Audomari a S. Folcino translatum est, 1160.

GESTA PONTIFICUM CAMERACENS. — Elevationes et translationes quorundam episcoporum et sanctorum, CXLIX, 58, 115 et seqq. — Eorum sepulcra, 36, 63.

GODEFRIDUS monach. — De corpore S. Adulphi Coloniae translato, CXLIX, 215.

OSBERNUS monach. — Translatio corporis S. Elphegi, CXI, 385. — Ejus sepulcrum gloriosum 391.

UDALRICUS Cluniacens. monach. — Antiquiores consuetudines Cluniacensis monasterii. Quid agendum sit in fine exitus cujusque fratris, CXI, 775. — Si quis obierit in aliqua cella, *ibid.* — Quid agatur pro quolibet fratre in singulis obediuntis, 776. — De obitu domini abbatis, 776.

VALCANDUS monach. Mediani monasterii. — Sepultura et elevatio corporum SS. Hydulphi et Deodati, CLI, 601, 620.

S. STEPHANUS Hungarorum rex. — Sepultura ejus, elevatio corporis et veneratio, CLI, 1230.

S. BRUNO Carthusian. institutor. — Ejus obitus annuntiatio in epistola encyclica ipsius discipulorum solita pro illius anima suffragia postulantium, CLII, 553.

S. JOANNES GUALBERTUS. — Ejus sepultura gloriosa, CXI, 758.

DEODUNUS Leodiens episc. — Eligit ecclesiam B. Marie Halensem pro sepultura, CXI, 1443.

B. LANFRANCUS. — In dedicatione ecclesiae offeruntur corpora mortuorum, CL, 16. — Mortuus abbas vestibus induitur, CL, u., 46. — Ecclesiam foris civitatem composuit B. Lanfrancus in qua clericos posuit a quibus morientes et unde sepulturam sibi possent preparare non habentes et absque pretio susciperentur, suscepti illuc differrentur, delati honeste sepelirentur, 100. — Ejus epistola ad abbatem E. ut excommunicatam adulteram de cœmeterio ejici præcipiat, 515.

S. WILHELMUS abbas. — Constitutiones Hirsaugienses. — Quomodo et quando frater sepeliatur, CLVIII, 1159. — De duobus vel tribus forte sepeliendis, CL, 1142. — De abbate ex hac vita migrante, *ibid.* — Quid agatur pro his qui in loco sunt sepulti, 1146.

S. BERNARDUS abbas. — Mortuorum lotio in petra, CLXXXV, 800. — Funus Hispanorum, in eo vestes nigrae, CLXXXIII, 232.

PETRUS LOMBARDUS. — Defunctus est cura charorum suorum, CXII, 259.

HARIOLFUS abbas. (Appendix) — Elevatio corporis S. Arnulphi episc., CLXXIV, 1559. — Quomodo corpora SS. Riccharii et Walerii reducta sunt in monasteria sua, 1529. — Qualiter S. Riccharius sepeliri se mandaverit, obitus et sepellitio ejus, 1553.

HINCMARUS archiep. Remens. — Presbyteri pro sepultura nihil exigant, sed congruam cuique provideant, CXXV, 715, 731. — Quomodo in conviviis defunctorum gerere se debeant, 715, 714. — Sepulcra non violanda, 731. — Haereditario jure non arroganda, sed arbitrio sacerdotis, 731.

ROBERTUS PULLUS. — Sepulturae locum vendere non licet, CLXXXVI, 402.

S. ARIALDUS diaconus martyr. — Ejus corporis per decem menses incorruptio et deportatio Mediolanum, CXLIII, 1178.

B. ALCUINUS. — Exsequiae mortuorum quam sint antiquae, et qualiter procurari debent, CI, 512, 1278.

RICHERIUS monachus. — Obitus et sepultura Lotharii, CXXXVIII, 125, 126.

S. GODEHARDUS episc. — Ejus gloriosa sepultura et translatio, CXXXVIII, 1227.

S. IVO CARNOTENS. episc. — In quodam falso cœmeterio corpora excommunicatorum sepulturae traduntur, CLXII, 596.

S. ROBERTUS DE ARBRISSELLO. — Ejus obitus et sepultura, CLXII, 1071.

JOANNES diaconus. — Translatio corporis S. Audoeni, CLXII, 1155, 1160. — Translatio corporis S. Nicassii martyris et sociorum ejus, 1163.

S. HENRICUS imperator. — Ejus sepultura et sacri corporis translationes, CXI, 19, 82.

S. WALPURGIS montalis. — Ejus obitus et sepultura, CXL, 1091.

ALEXANDER III, papa. *Epist. ad archiep. Rothomag.* — Suum pallium ad aitam personam non transeat, sed quicumque cum eo debet sepeliri, CC, 945. — *Epist. ad archiep. Remens.* In gratiam cujusdam militis qui extumulatus fuerat, 690. — *Epist. ad duos abbates*, ut excommunicatis sepulcrum non præbeat abbatissa S. Michaelis, ut si præbuit, extumulat, 747. — *Epist. ad Richardum Cantuar. archiep.* ut hospitalarios et templarios, sub excommunicationis poena moneat, ut si quos in excommunicatione defunctos in cœmeteriis ecclesiarum sepelirent, eos ejiciant, 1017.

INNOCENTIUS III, papa. — *Epist. ad Adelam reginam Franciae*, ut possit sepeliri apud Pontinniacum, CCXVII, 100. — *Epist. xiiii, ad abbatem*, CCXV, 27.

PETRUS CANTOR. — De sepeliendis mortuis, CCV, 132, 526. — Sepeliri quo ritu debeat monachus propriarius, 354.

LUCIUS III. — Privilegium sepulturae in ecclesia Onaburgensi, CCI, 1021.

ECKBERTUS abbas. — S. Elisabeth sororis ejus sepultura, CXCIV, 178.

S. EDWARDUS rex. — Ejus corporis translationes, CXCIV, 781.

VENERABILIS GUIBERTUS. — Sepulcra non sunt aperienda ne dum confringenda, CLVI, 537. — Translationes corporum quorundam sanctorum, 1090. — Quomodo plecti sunt qui corpora SS. Pauli et Laurentii inspexere, 41.

quomodo sint agenda, 29, 606, 810, 814. — Mortuorum corpora ad ecclesiam portanda, 580. — Mortui non sepeliantur in ecclesia, 79 et sequent.

S. BRUNO Herbipoleasis. — Lamenta sunt in funere. *Psalms*. LXXVII, CXLIII, 69.

GERARDUS Camerac. episc. — De sepultura, CXII, 1295.

S. PETRUS DAMIANUS. — Triginta Missarum solemnium pro defunctis, CXLV, 339. — Mortuorum officium quotidie persolvens, in caeleste regnum inducitur, 601. — Orationes et suffragia sunt alimenta defunctorum, 550. — Orationes, oblationes et sacrificia pro defunctis rejicientes qui dicendi, CXLIV, 441.

JOANNES Rothomag. archiep. — Missa celebranda in commemoratione mortuorum, CXLVII, 81, 151. — Mortuorum officium in commemoratione eorum antecederant horum diei, 26, 114. — In depositione cum novem lectionibus celebrandum, *ibid.* — Tempore paschali, in Dominicis et festis non celebrandum, nisi in depositione et in anniversario, 26, 71, 360. — Sepulcri officium, 141, 211, 159.

**SÆCULI XI MONUMENTA.** — Missa pro defuncto, CII, 903. — Missa plurimorum defunctorum, 906. — Missa pro defunctis feminis, 601, 620.

B. LANFRANCUS. — Defunctorum omnium commemoratio, CL, 273. — In dedicatione ecclesie, offeruntur corpora mortuorum, v, 16. — Mortuus abbas sacris vestibus induitur, 2, 46.

S. WILLELMUS Hirsaug. abbas. — De eo qui sepeliendus est in quadragesima et in duodecim lectionibus, CL, 1143. — De eo qui sepeliendus est in tribus Rogationum, vel ante Pascha, *ibid.*

S. BERNARDUS abbas. — Suffragia pro mortuis, CLXXXIII, 689. — Sepultura ritus, 1331.

S. ANSELMUS Cantuariens. archiep. — Sacrificium corporis et sanguinis Domini, offertur pro defunctis, CLIX, 267, 269.

S. RICHARIUS. — Qualiter se sepeliri mandaverit, CLXXIV, 1578.

S. HILDBERTUS archiep. — Missa celebrantur etiam pro defunctis, CLXXI, 1156. — Orationes convertuntur ad orientem, sicut et convertuntur pedes defunctorum, 822. — De exsequiis defunctorum, CXXV, 773.

ROBERTUS PULLUS. — Sepultura ecclesiastica non est deneganda munitis sacro morientibus viatico, CLXXXVI, 212, 375.

B. ALCUINUS. — Defunctorum nomina in missa recitari solita, CL, 512. — Tertius, septimus et tricesimus cur celebrantur, *ibid.* — Pro omnibus Missae possunt celebrari, 1279. — Exsequiis mortuorum quam sicut antiqua et qualiter procurari debent, 512, 1278. — Missae sacrificio defunctos a poenis liberari creditur, 250. — Offeritur pro requie mortuorum, 18. — Orationes pro defunctis cur sunt ab Ecclesia, 503. — Oratio B. Alcuini pro familiaribus nostris et omnibus fidelibus defunctis, 82.

**MONUMENTA VARIA SÆCULI X.** — Obsequium citra morientes, CXXXVIII, 1159.

INNOCENTIUS III, papa. — De officio faciendo pro fratribus et sororibus defunctis, CXXVII, 1143, C, 57. — De obsequiis fratrum defunctorum et peregrinorum, CXXVII, 108. — Pro quibus sacrificium offeratur, 813.

PETRUS CANTOR. — Anima fidelium defunctorum juvantur per Missae sacrificium, CCV, 81. — S. Gregorius tricennarium fidelium pro defunctis instituit, 407. — Missa sicca pro fidelibus defunctis non solet celebrari, 81. — Sepeliri quo ritu debeat monachus proprietarius, 231. — De sepeliendis mortuis, 152, 526.

S. REMIGIUS Remens. archiep. — Orare et sacrificium offerre pro defunctis fidelibus oportet, juxta universalem Ecclesie consuetudinem, CXXI, 1128.

ATTO Verceilens. episcop. — Quod sepultura in ecclesiis non fiat, CXXXIV, 35.

JOANNES BELETHUS. — De anniversariis mortuorum, CII, 75. — De celebratione mortuorum officii, 161.

INNOCENTIUS III, papa. — *Epistol. xxii. Abbati et monach. S. Germani Amisiodorens.* Indulget eis ut tempore interdicti, defunctos fratres cum certis honoribus sepelire possint, CXXV, 27.

RABANUS MAURUS. — De celebritate defunctorum, CX, 150.

HUGO DE S. VICTORE. — De exsequiis, CLXXVI, 595. — De sacrificio pro defunctis, 595. — De cura pro mortuis habenda, 595. — Missa pro mortuis, 456.

PETRUS PICTAVIENSIS. — De suffragiis mortuorum, CXXI, 1267.

GUIBERTUS Gemblacens. abbas. — *Epistol. ad abbatem S. Eucharri.* Petit ab eo, post obitum suum suffragiorum suorum participationem, CXXI, 1314.

AMALARIUS SYMPHOSIUS. — De exsequiis mortuorum, et de officiis mortuorum, CV, 1258. — De ordine sepulturae cujuscunque Christiani, 1314.

ALANUS DE INSULIS. — Oratio quae fit ab Ecclesia prodest mortuis, CCX, 589.

HERICUS Antisiodorens. monach. — Pietas S. Germani erga defunctos, CXXIV, 1164.

LETALDUS. — S. Benedictus fratrum mortuorum salutem curat, CXXIV, 914.

#### PARS IV (MONUMENTALIS).

S. AUGUSTINUS. — Mortui ex sepulcri ornamentis non juvantur, XXXVI, 532. — Funeris pompa et magnificentia sepulcri, vivorum sunt qualiacunque solatia, non adjutoria mortuorum, XXXVII, 936.

S. PETRUS CHRYSOLOGUS. — De ejus sepulcro glorioso, LII, 37.

S. PAULINUS NOLANUS. — Sepulcra variis S. Scripturae exemplis asserta, *Epistol. LXXVII, LXI, 119.* — Sepulcrum apud martyres, veterum religio, LXI Poem. 606 a. 951. — Sepulcrum S. Felicii quinque amplissimis basilicis ornatum, 431. — Sepulcra sanctorum miraculis clara et floribus ornata, LXI, 932. — Sepulcra SS. apostolorum visitat S. Paulinus, *Epistol. xcvi, 97.*

CASSIODORUS. — Arcæ marmoreæ in urbe Ravennat. ad sepelienda mortuorum corpora, LXIX, 46. — Aurum sepulcris juste detrahitur, LXX, 177.

FRUDENTIUS AURELIUS. — Sepulcra dealbata intra urbem, LX, 713. — In viis publicis, 712. — Sepulcra martyrum floribus ornata et frequentata, 872. — Sepulcri honos, 351.

S. GREGORIUS MAGNUS. — Sepulcrum sibi parat in pia consuetudo, LXXVII, 275, 532.

S. ISIDORUS Hispalens. — Ejus epitaphium, LXXXII, 109.

VENERABILIS BEDA. — Corpus Edelherti episcopi in tumulo viri Dei ponentes, sarcophagum illius desuper posuerunt, XCIV, 785.

S. HILDEFONSUS. — Carmen sepulcrale pro S. Heladio presule Toletano, XCVI, 525.

S. LEODEGARICUS. — Ejus sepulturae locus caelitus illustratur, XCVI, 566.

THEODULPHUS Aurelianens. episc. — Epitaphia quaedam, CV, 507.

S. EIGIL Fuldens. abbas. — Ejus sepultura et epitaphium, CV, 417.

S. ADALHARDUS Corbetens. abbas. — Epitaphium, CV, 549. — Mira sepulturae ejus manifestatio, CXLVI, 1064.

DUNGALUS RECLUSUS. — Quaedam epitaphia, CV, 529, et passim.

S. EULOGIUS TOLET. — Ejus sepultura et epitaphium, CXV, 742.

S. PANCHASIIUS RADBERTUS. — Epitaphium Arseniae, CXX, 1337.

MILLO monac. — S. Amadi sepultura et epitaphium, CXXI, 983.

ISIDORUS MERCATOR. — Sepulcra demoliens excommunicatur, CXXX, 113.

REGINO Promiens. abbas. — Sepulcrorum effractores et violatores quomodo puniendi, CXXXII, 173, 377.

S. GREGORIUS VII, papa. — De ejus sepultura, CXLVIII, 109. — De comitissa Mathildis sepulturae opinione, 1057.

UDALRICUS Cluniac. monach. — Epitaphium albatie Apollinaris Cassin., CXLIX, 776.

VOLCANDUS Medit. monach. — Sepultura et epitaphia SS. Hydulphi et Deodati, CII, 601, 620.

S. JOANNES GUALBERTUS. — Ejus sepultura gloriosa, CXLVI, 732.

S. LIETBERTUS. Camerac. episc. — Ejus sepulcrum. Fecit sibi edificare sepulcrum aut quinquennium, 1484 HELDUNUS abbas. — Versus ad tumulum S. Remigii, CXXIX, 1033.

PETRUS LOMBARDUS. — Sepulcrum, CXCII, 21.

HINGMARUS Rhemens. archiep. — Sepulcra non violanda, CXXV, 731. — Hereditario jure non arroganda, 731.

S. MAURILLIUS Rothomag. archiep. — Epitaphia Rollonis et Guillelmi Longespatae, CXLIII, 1389.

S. GODEHARDUS episc. — Ejus sepultura gloriosa, CXXXVIII, 1227.

S. ADVENTIUS Metens. episc. — Ejus epitaphium, CXI, 1151.

S. ANSELMUS Cantuar. archiep. — Ejus sepulcrum gloriosum et epitaphium triplex, CLVIII, 141.  
 S. BERNARDUS abbas. — Ejus sepultura, CLXXXV, 945. — Appendix de sepultura et sepulcro glorioso S. Bernardi, 1665. — Sépultures du chœur de l'église de *Clairvaux*, 1765 et seqq.  
 SIGEBERTUS Gemblacens. abbas. — Epitaphium S. Anselmi, CLX, 647. — Epitaphia S. Sigeberti, 650. — Epitaphium Everardi, CXL, 720.  
 PETRUS LOMBARDUS. — S. Adjutoris gloriosa sepultura, CXCH, 1552.  
 VENERABILIS GUIBERTUS. — Sepulera non aperienda nedum confringenda, CLVI, 557.  
 GODEFREDUS Stabulens. — S. Remacii gloriosum sepulcrum, CXLIX, 295.  
 OSBERNUS monach. — Sepultura et sepulcrum gloriosum S. Elphegi, CXLIX, 391.

UDALRICUS Ciuniacens. monach. — Epitaphium Ainaridi abbatis Divensis, CXLIX, 1425. — Epitaphium Mabillæ comitis, *ibid.*

ABÆLARDUS (Petrus). — Ejus epitaphium, CLXXVIII, 105.

AGNELLUS abbas. Ravennat. — Sepultura et sepulcra quorundam Pontificum, CVI, 475.

PETRUS CANTOR. — Sepulcra sumptuosa mortuis sunt potius in augmentum supplicii quam in remedium, C V, 228.

CONSTITUTIONES. Privilegia, Decreta varia SS. Pontificum pro libertate et ritu sepulcræ nec non et sepulcrorum veneratione. — Vide passim in tota Patrologia. Quod superest de mortuorum cultu videsis in *Indice de Purgatorio*.

## CXXXII.

### INDEX DE ANTICHRISTO,